
                           COPIA

COMUNE DI CASOLI
PROVINCIA DI CHIETI

IL SINDACO
Considerato che il giorno 4 settembre 2021 sono venuti improvvisamente e prematuramente a
mancare in un incidente stradale i giovani concittadini Alessandro e Massimiliano Fiore;

Considerato che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la partecipazione di tutta la
comunità casolana, intende manifestare in modo tangibile e solenne il dolore della cittadinanza
per queste perdite;

Accertato che la celebrazione delle esequie funebri si svolgerà in data 07/09/2021, presso il
palazzetto dello sport in via Lame con inizio alle ore 10:00;

Rimarcate l’intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari e dell’intera comunità,
anche in forma pubblica e istituzionale;

Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l’Amministrazione Comunale
intende manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell’intera comunità
per la scomparsa improvvisa e prematura dei propri concittadini;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

la proclamazione del lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di
Alessandro e Massimiliano Fiore, che si terranno martedì 07 settembre 2021 presso il palazzetto
dello sport in via Lame con inizio alle ore 10:00, in segno di cordoglio per la loro scomparsa,
unendosi in tal modo al dolore dei familiari e dell’intera comunità casolana;

DISPONE

per l’intera giornata del 7 settembre 2021, l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nel palazzo
comunale;

Ufficio SINDACO

ORDINANZA    Numero  38                         Casoli, lì 06-09-21

Oggetto: PROCLAMAZIONE  DEL  LUTTO  CITTADINO PER IL GIORNO
07/09/21 IN OCCASIONE DEI FUNERALI DEI CONCITTADI=
NI ALESSANDRO E MASSIMILIANO FIORE



INVITA

i cittadini e le organizzazioni politiche, sociali, economiche e produttive ad esprimere, in forma
autonoma, la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività, in segno
di raccoglimento e di rispetto, in occasione delle esequie che avranno luogo in via Lame con
inizio alle ore 10:00, evitando altresì comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto
cittadino per l’intera giornata.

La presente ordinanza è pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente e sull’Albo Pretorio on line ed è
trasmessa alla Prefettura di Chieti, al Comando Stazione Carabinieri di Casoli ed al locale
Comando di Polizia Locale.

Il Comando di Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza
della presente Ordinanza.

           Il Sindaco
F.to TIBERINI MASSIMO

________________________
____________________________________________________________________________

ORD. SINDACALE n. 38 del 06-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CASOLI



PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione dichiara di aver pubblicato in data
odierna  al n. 818 copia della presente ordinanza nel sito web istituzionale di questo Comune,
accessibile al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Casoli, lì 06-09-2021     Il Pubblicatore

           F.to come all’originale

ORD. SINDACALE n. 38 del 06-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CASOLI


